
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 79   DEL  22-06-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - MERCATINI STAGIONE ESTIVA 2020 - AFFIDAMENTO
ORGANIZZAZIONE ASSOCIAZIONE SAPORI E COLORI DELLE ARTI E DEI MESTIERI - INDIRIZZI
OPERATIVI.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di giugno alle ore 13:15,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto opportuno, durante la stagione estiva, procedere all’organizzazione di
manifestazioni di vario genere, al fine d’incentivare lo sviluppo del turismo locale, prevedendo tra
l’altro il coinvolgimento dei commercianti ed operatori turistici locali;

Vista la nota presentata dal Sig. Micozzi Gabriele in qualità di Presidente dell’Associazione
Onlus Sapori e Colori delle Arti e dei Mestieri, assunta al prot. com.le n. 684 in data 20/01/2020,
inerente la proposta di realizzazione di un mercatino estivo serale, basato sull’esposizione e
vendita di prodotti enogastronomici ed artigianali;

Considerato che il mercatino della precedente stagione fu affidato con Delibera di G.C. n.
65 del 12/07/2019 all’Ass.ne Colori e Sapori del Piceno e che è manifesta volontà
dell’Amministrazione affidare l’organizzazione del mercatino 2020 all’Ass.ne Onlus Sapori e Colori
delle Arti e dei Mestieri per consentire ad entrambe, alternativamente, la realizzazione dello stesso;

Considerato che, nell’incontro tenutosi tra il Sig. Micozzi e l’Assessore di riferimento Vice
Sindaco Sig. Lucio Spina si è concordato lo svolgimento dello stesso, nel  rispetto delle linee guida
e protocolli operativi dettati dalla normativa vigente anticovid,  nelle seguenti aree e date:

Tutti i Giovedì ed i Sabato dal  25 Giugno al 05 Settembre, nel tratto ZTL della pineta del
Lungomare Nazario Sauro e tratto pedonale di Via Galilei;

Considerato  che l’Associazione prescelta si prefigge di realizzare i mercatini per la
valorizzazione del territorio e dei suoi prodotti, siano essi artigianali che enogastronomici, realizzati
dagli stessi produttori in modo da creare la così detta “filiera corta o chilometro 0” ;

Ritenuto opportuno chiedere un contributo pari ad € 4.000,00 a titolo di rimborso spese per
l’allaccio e fornitura della corrente elettrica e quant’altro necessario al fine del regolare svolgimento
della manifestazione;

Ritenuto quindi  opportuno autorizzare lo svolgimento di detta mostra-mercato, con orario
di svolgimento 17.00/24.00, e destinare alla stessa le seguenti date ed aree, compatibilmente con
gli eventi previsti nel calendario delle manifestazioni estate 2020:

Tutti i Giovedì ed i Sabato dal  25 Giugno al 05 Settembre, nel tratto ZTL della pineta del
Lungomare Nazario Sauro e tratto pedonale di Via Galilei;

Visto che lo svolgimento di detta manifestazione non comporterà per l’Amministrazione
nessun costo vivo se non la concessione e la disponibilità delle aree, dell’illuminazione, della
logistica e dei parcheggi e quindi alcun onere a carico del Bilancio Comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e cioè:
Di autorizzare l’Associazione Onlus “Sapori e Colori delle Arti e dei Mestieri” con sede in
Folignano in Via Sant’Antonio n. 1 – C.F. e P.I. 02021720442 – allo svolgimento del mercatino
serale estivo denominato“Sapori e Colori delle Arti e dei Mestieri”, nel  rispetto delle linee guida

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



e protocolli operativi dettati dalla normativa vigente anticovid, dalle ore 17.00 alle ore 24.00 nelle
seguenti aree e date:

Tutti i Giovedì ed i Sabato dal  25 Giugno al 05 Settembre, nel tratto ZTL della pineta del
Lungomare Nazario Sauro e tratto pedonale di Via Galilei;

Di autorizzare le operazioni di carico e scarico esclusivamente nei seguenti orari:
dalle ore 16.00 alle ore 17.00 e dalle ore 24.00 alle ore 01.00;
Di vietare, nel tratto di Via Galilei, la sosta dei mezzi consentendo solo ed esclusivamente
l’installazione dei banchi mobili;
Di esonerare detta Associazione, in quanto onlus, dal pagamento del suolo pubblico;
Di garantire alla stessa allaccio e fornitura di energia elettrica e affissione di materiale
pubblicitario a titolo gratuito;
Di richiedere il pagamento della somma pari ad € 4.000,00 ripartita nel seguente modo:

€ 2.000,00 entro il 31 Luglio 2020;-
€ 2.000,00 entro il 31 Agosto 2020;-

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 83 DELL’ANNO 17-06-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 17-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 17-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  14-07-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 14-07-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 22-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


